
32001R2136

1.11.2001. L 288/1EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

PADOMES REGULA (EK) Nr. 2136/2001
(2001. gada 23. oktobris),

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 723/97 par dalībvalstu rīcības programmu īstenošanu ELVGF Garan-
tiju nodaļas izdevumu kontroles jomā

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un īpaši tā
37. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

tā kā:

(1) Regulas (EK) Nr. 723/97 (3) 1. pantā ir paredzēts, ka
Kopiena piedalās dalībvalstu izmaksās par tādu jaunu
rīcības programmu īstenošanu, kas saistās ar jauniem
Kopienas pienākumiem, ko ir apstiprinājusi Komisija un
kā mērķis ir uzlabot ELVGF Garantiju nodaļas izdevumu
kontroles struktūras vai efektivitāti. Minētās regulas
4. pantā ir paredzēts, ka Kopienas finansiālo līdzdalību
nosaka pa kalendārajiem gadiem uz piecu gadu laika
periodu, sākot no 1997. gada, nepārsniedzot budžeta
iestādes atļautās gada apropriācijas finanšu plāna
robežās.

(2) Komisija ir nosūtījusi Padomei ziņojumu par Regulas
(EK) Nr. 723/97 piemērošanu laika periodā no
1997. gada līdz 2000. gadam. Ievērojot dalībvalstu
sagatavotos novērtējuma ziņojumus un īstenoto
programmu efektivitāti, Komisija uzskata, ka dalīb-
valstīm vajadzētu turpināt saņemt finanšu palīdzību par
Regulas (EK) Nr. 723/97 1. pantā paredzēto
programmu īstenošanu.

(3) Jo īpaši sakarā ar to, ka ar Padomes 2000. gada
17. jūlija Regulu (EK) Nr. 1593/2000, ar ko groza
Regulu (EEK) Nr. 3508/92, kas izveido integrētu vadības
un kontroles sistēmu dažām Kopienas atbalsta

shēmām (4), ir ieviestas jaunas dārgas metodes lauksaim-
niecības zemes gabalu identifikācijas sistēmas uzla-
bošanai, izmantojot ģeogrāfiskās informācijas sistēmu un
digitālo ortofotogrāfiju, Kopienas līdzdalība ir pamatota,
sedzot daļu dalībvalstu izmaksu par jaunu rīcības
programmu īstenošanu šajā jomā. Tādēļ juridiskas skaid-
rības dēļ ir lietderīgi svītrot Regulas (EK) Nr. 723/97
5. panta pēdējo ievilkumu.

(4) Laika periods, kurā Kopienas finansiālo līdzdalību var
maksāt, tādēļ būtu jāpagarina par diviem gadiem.

(5) Attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 723/97,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EK) Nr. 723/97 groza šādi.

1. Ar šādu tekstu aizstāj 2. panta 1. punkta otro daļu:

“Tomēr attiecībā uz programmām saistībā ar 2002. gadu,
termiņš rīcības programmu iesniegšanai Komisijai ir
2002. gada 31. janvāris.”

2. Regulas 4. panta 1. punkta pirmajā teikumā vārdus “pieci
gadi pēc kārtas” aizstāj ar vārdiem “septiņi gadi pēc kārtas”.

3. Regulas 5. panta pēdējo ievilkumu svītro.

2. pants

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

03/34. sēj. 67Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV C 270 E, 25.9.2001., 22. lpp.
(2) Atzinums sniegts 2001. gada 2. oktobrī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav

publicēts).
(3) OV L 108, 25.4.1997., 6. lpp.

(4) OV L 182, 21.7.2000., 4. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Regulu (EK) Nr. 495/2001 (OV L 72, 14.3.2001.,
6. lpp.).



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Luksemburgā, 2001. gada 23. oktobrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētāja
A. NEYTS-UYTTEBROECK

03/34. sēj.68 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


